ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(РОСРЫБОЛОВСТВО)

ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

                 № _______

г. Якутск

О внесении дополнений и изменений в приложение к приказу

Восточно-Сибирского территориального управления Росрыболовства

от 09.10.2024 № 130

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20.12.2004 №

166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.2014 № 99 «Об

утверждении Правил организации искусственного воспроизводства водных

биологических ресурсов», приказом Минсельхоза России от 20.10.2014 № 395 «Об

утверждении Порядка подготовки и утверждения планов искусственного

воспроизводства водных биологических ресурсов», приказом Федерального

агентства по рыболовству от 31.01.2020 № 61 «Об утверждении Административного

регламента Федерального агентства по рыболовству по предоставлению

государственной услуги по заключению договоров на выполнение работ по

искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов», а также на

основании письма Якутского филиала ФГБУ «Главрыбвод» от 14.05.2025 № 01-03-

943, приказываю:

1. Исключить Якутского филиала ФГБУ «Главрыбвод» из «Плана

искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов в водных

объектах Республики Саха (Якутия) в 2025 году», утвержденного приказом

Восточно-Сибирского территориального управления Росрыболовства от 09.10.2024

№ 130 (в редакции приказа от 14.05.2025 № 30).

2. Внести в приложение к приказу Восточно-Сибирского территориального

управления Росрыболовства от 09.10.2024 № 130 «Об утверждении Плана

искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов в водных

объектах Республики Саха (Якутия) в 2025 году» дополнение № 14 согласно

приложению к настоящему приказу.

3. Отделу предупредительного санитарного надзора и организации

воспроизводства водных биоресурсов (Афанасьеву В.В.) обеспечить подготовку и

заключение договоров на выполнение работ по искусственному воспроизводству

водных биологических ресурсов с юридическими лицами (индивидуальными

предпринимателями) в целях осуществления искусственного воспроизводства.

4. Отделу правового обеспечения, государственной службы и кадров

(Прокопьева М.В.) обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте

Восточно-Сибирского территориального управления Росрыболовства.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                          Н.Д. Кучеров

Лист согласования

к приказу о внесении дополнений и изменений в приложение к приказу

Восточно-Сибирского территориального управления Росрыболовства

от 09.10.2024 № 130

№ Должность Ф.И.О. Подпись Дата

1

Начальник отдела

предупредительного

санитарного надзора и

организации воспроизводства

водных биоресурсов

Афанасьев В.В.

2

Заместитель начальника

отдела правового

обеспечения,

государственной службы

кадров

Алексеева С.Н.

Исполнитель Ф.И.О.

Феофанова К.К.

Тел. 8(4112) 35-27-01 (доб. 110)

Расчет рассылка (р/р):

1. Отдел предупредительного санитарного надзора и организации воспроизводства водных

биоресурсов

2. Отдел государственной службы, кадров и делопроизводства.

3. ЯФ ФГБУ «Главрыбвод»

№

Сведения о юридическом лице

(индивидуальном предпринимателе),

планирующем осуществлять мероприятия (для

юридического лица - наименование и

местонахождение, идентификационный номер

налогоплательщика, основной

государственный регистрационный номер) для

индивидуальных предпринимателей  -

фамилия, имя, отчество, домашний адрес и

идентификационный номер

налогоплательщика)

Вид водного

биоресурса

Объемы

необходимого

выпуска

водного

биоресурса

(млн.штук)

Стадия

выращивания

Средняя

штучная

навеска

водного

биоресурса

на момент

выпуска, г

Наименование водного

объекта

рыбохозйственного

значения, используемого

для искусственного

воспроизводства водного

биоресурса

Сроки выпуска молоди

(личинок) водного

биоресурса в водные

объекты

рыбохозяйственного

значения

Этапы искусственного

воспроизводства

Источники получения

посадочного материала

водных биоресурсов

(производителей)

6

Якутский филиал ФГБУ "Главрыбвод",

местонахождение: 677027, Республика Саха

(Якутия), г. Якутск, ул. Каландаришвили, д. 5,

ИНН: 7708044880, ОГРН: 1037739477764

Муксун 9,340093 Личинка 0,005 Река Лена до 30 мая 2025 года Выпуск личинок Закуп икры

136

Якутский филиал ФГБУ "Главрыбвод",

местонахождение: 677027, Республика Саха

(Якутия), г. Якутск, ул. Каландаришвили, д. 5,

ИНН: 7708044880, ОГРН: 1037739477764

Муксун 0,070654 Личинка 0,005 Река Лена до 30 мая 2025 года Выпуск личинок Закуп икры

Приложение к приказу

Восточно-Сибирского территориального

управления Росрыболовства

от "____" ___________ 2025 г. №  _______

План искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов в водных объектах рыбохозяйственного значения Республики Саха (Якутия) в 2025 году

Раздел 1 . "Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биоресурсов, осуществляемые за счет собственных средств юридического лица (индивидуального предпринимателя)

Раздел 2. "Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов, осуществляемые в целях компенсации ущерба, нанесенного юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями)

водным биологическим ресурсам и среде их обитания

 * - нумерация продолжается согласно приложению к приказу Восточно-Сибирского территориального управления Росрыболовства от 09.10.2024 № 130

	1
	2
	3
	4